
Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1

Tomada de Preço

 

  
 
 

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2017. 

 
 

O Presidente da CPL da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, 

com fulcro na Lei 8.666/93, torna público aos interessados o resultado da Licitação, 

sob modalidade Tomada de Preços nº 012/2017, referente prestação de serviços 

gráficos em geral para atender os serviços administrativos da câmara municipal 

durante o exercício financeiro de 2017, sob regime de menor preço global, tendo 

como vencedora a Empresa JP Serviços Gráficos LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 

14.623.382/0001-14, cujo o  valor global é de R$ 18.400,00 (dezoito mil e 

quatrocentos reais). 

 

Riacho de Santana-BA, 25 de abril de 2017. 

 

Pedro de Souza Alves 
Presente da CLP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26DF0DBE5BA37065E8540EFB58CD5988



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1

 

 
 

ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 012/2017 

 

 

 

O Presidente da CPL da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, 

com fulcro na Lei 8.666/93, Adjudica a Licitação sob modalidade Tomada de Preços 

nº 012/2017, referente prestação de serviços gráficos em geral para atender os 

serviços administrativos da câmara municipal durante o exercício financeiro de 2017, 

sob regime de menor preço global, tendo como vencedora a Empresa JP Serviços 

Gráficos LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 14.623.382/0001-14, cujo o  valor global é de 

R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais). 

 

Riacho de Santana, Estado da Bahia, 02 de maio de 2017. 

 

 
Pedro de Souza Alves 

Presente da CLP 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26DF0DBE5BA37065E8540EFB58CD5988



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1

 

 
 
 

H O M O L O G A Ç Ã O DA TOMADA DE PREÇO Nº 012/2017 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com 

fulcro no art. 38, inciso VII da Lei Federal Nº. 8.666/93, HOMOLOGA o parecer da 

Comissão Permanente de Licitação, referente à Tomada de Preços nº 012/2017, 

referente prestação de serviços gráficos em geral para atender os serviços 

administrativos da câmara municipal durante o exercício financeiro de 2017, sob 

regime de menor preço global, tendo como vencedora a Empresa JP Serviços 

Gráficos LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 14.623.382/0001-14, cujo o  valor global é de 

R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais). Procedam-se as formalidades 

legais. 

 

Riacho de Santana Bahia, em 03 de maio de 2017.  

 

  
 Edilson Pereira da Silva   

-Presidente da Câmara- 

 

 

 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26DF0DBE5BA37065E8540EFB58CD5988



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Riacho De Santana Ba, torna pública a 
contratação:  Tomada De Preços Nº. 012/2017. 
 
Contratante: Câmara Municipal de Riacho de Santana/ Bahia.  
 
Contratado: Empresa JP Serviços Gráficos LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 
14.623.382/0001-14.  
  
Objeto: Prestação de serviços gráficos em geral para atender os serviços 
administrativos da câmara municipal durante o exercício financeiro de 2017, sob 
regime de menor preço global. 
 
Valor Global: R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais 
 
Vigência: 05/05/2017 a 12/08/2017  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
01.01.01 - Câmara Municipal  
2003 – Poder Legislativo  
3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica  
 
 
Riacho de Santana Bahia, em 05 de maio de 2017.  
 
 

Edilson Pereira da Silva   
-Presidente da Câmara- 

 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26DF0DBE5BA37065E8540EFB58CD5988



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1

 

  
 
 

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 013/2017. 

 
 

O Presidente da CPL da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, 

com fulcro na Lei 8.666/93, torna público aos interessados o resultado da Licitação, 

sob modalidade Tomada de Preços nº 013/2017, referente à contratação de 

empresa para prestação de serviços para o término da obra de reforma e ampliação 

da câmara municipal, sob o regime de menor preço global, tendo como vencedora a 

Empresa Joca Transportes e Construções LTDA, inscrita no CNPJ: 

03.126.700/0001-15, cujo o  valor global é de R$ 93.109,14 (Noventa e Três Mil, 

Cento e Nove Reais e Quatorze Centavos). 

 

Riacho de Santana-BA, 25 de abril de 2017. 

 

Pedro de Souza Alves 
Presente da CLP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26DF0DBE5BA37065E8540EFB58CD5988



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1

 

 
 

ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 013/2017 

 

 

 

O Presidente da CPL da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, 

com fulcro na Lei 8.666/93, Adjudica a Licitação sob modalidade Tomada de Preços 

nº 013/2017, referente à contratação de empresa para prestação de serviços para o 

término da obra de reforma e ampliação da câmara municipal, sob o regime de 

menor preço global, tendo como vencedora a Empresa Joca Transportes e 

Construções LTDA, inscrita no CNPJ: 03.126.700/0001-15, cujo o  valor global é de 

R$ 93.109,14 (Noventa e Três Mil, Cento e Nove Reais e Quatorze Centavos). 

 

Riacho de Santana, Estado da Bahia, 02 de maio de 2017. 

 

 
Pedro de Souza Alves 

Presente da CLP 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26DF0DBE5BA37065E8540EFB58CD5988



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1

 

 
 
 

H O M O L O G A Ç Ã O DA TOMADA DE PREÇO Nº 013/2017 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com 

fulcro no art. 38, inciso VII da Lei Federal Nº. 8.666/93, HOMOLOGA o parecer da 

Comissão Permanente de Licitação, referente à Tomada de Preços nº 013/2017, 

referente à contratação de empresa para prestação de serviços para o término da 

obra de reforma e ampliação da câmara municipal, sob o regime de menor preço 

global, tendo como vencedora a Empresa Joca Transportes e Construções LTDA, 

inscrita no CNPJ: 03.126.700/0001-15, cujo o  valor global é de R$ 93.109,14 

(Noventa e Três Mil, Cento e Nove Reais e Quatorze Centavos). Procedam-se as 

formalidades legais. 

 

Riacho de Santana Bahia, em 03 de maio de 2017.  

 

  
 Edilson Pereira da Silva   

-Presidente da Câmara- 

 

 

 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26DF0DBE5BA37065E8540EFB58CD5988



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Riacho De Santana Ba, torna pública a 
contratação:  Tomada De Preços Nº. 013/2017. 
 
Contratante: Câmara Municipal de Riacho de Santana/ Bahia.  
 
Contratado: Empresa Joca Transportes e Construções LTDA, inscrita no CNPJ: 
03.126.700/0001-15. 
  
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços para o término da obra 
de reforma e ampliação da câmara municipal, sob o regime de menor preço global. 
 
Valor Global: R$ 93.109,14 (Noventa e Três Mil, Cento e Nove Reais e Quatorze 
Centavos). 
 
Vigência: 05/05/2017 a 12/08/2017  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
01.01.01 - Câmara Municipal  
01.031.001.1.001 - Ampliação do Prédio da Câmara Municipal  
4490.51.00.00 - Obras E Instalações 
 
 
Riacho de Santana Bahia, em 05 de  maio de 2017.  
 
 

Edilson Pereira da Silva   
-Presidente da Câmara- 

 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26DF0DBE5BA37065E8540EFB58CD5988


		2017-05-12T13:38:16-0300




